3. Per cattura di quelli che condurranno prigione per causa capitale , & meritevole di morte , & siano assoluti per sentenza , & commutatali la pena , & in qualivoglia altro caso , non possino per loro esecuzione pigliar più d'un scudo.

4. Et meritando la causa, non pena di morte , mà galera, esilio, mutilatione di membro, & frusta , & che siano assoluti per sentenza , & commutatali la pena , & rimessa , & in qualivoglia altro caso , per esecuzione & cattura non possino pigliare più di giulii cinque, & dalli puniti niente come si è detto.

5. Nelle cause civili per esecutione reale, & personale, per la somma di cinque scudi pigliano due carlini , & da cinque scudi sino à dieci , tre giulii , & da dieci scudi sino à venti , giulii cinque , & da venti scudi sino à quaranta , giulii dieci , & da quaranta sino à scudi settanta , giulii quindici , da settanta sino à cento , giulii venti , da cento sino à cinquecento scudi tre , da cinquecento sino à mille , scudi quattro , & facendosi esecutione per maggior somma , si paghi ad arbitrio del Giudice , & mandato del quale sarà tatta l'esecutione, porche non passi la somma di scudi sei al più , eccettuando li Giudici di Corte Sevella, Torre di Nona, Ripa & Ripetta, li quali non possono eccedere la detta Tassa senza licenza del Governatore, ovvero Auditore della Camera, & dal Chierico presidente delle Ripe rispettivamente, eccettuando ancora li mandati della Corte del Governatore , nelli quali s'osservi la sua tassa , quale è minore per la povertà de litiganti che concorrono ad essi Corte.

6. Per mandati di mettere in possesso de beni stabili senza espressione di somma, un scudo , è non più , & dove sia la somma espressa si osservi come sopra.

7. Per mandato di sospetto di fuga sino alla somma di scudi quaranta, si pigli secondo la tassa sopradetta, & da quaranta in su , per qualivoglia somma non più d'un scudo.

8. Per esecutione fatta in animali, si osservi il medesimo, ne si facci pagar alcuna cosa per la capezza , come già per abuso si è fatto alcuna volta.

9. Per esecutione fatta fuora di Roma fra tre miglia , & se civile & criminale, si osservi come dentro di Roma , & se oltre tre miglia, & in qualivoglia Città , & Castello ancora oltre quaranta miglia, gli esecutori di Roma habbendo l'esecutione che si paga in Roma duplicata , mà se faranno esecutori d'altre Città si paghi duplicata la tassa che si osserva in quel luogo dove si fa l'esecutione.

10. Occorrendo caso non compreso in questa tassa, si stia alla dichiaratione del Giudice che ha rilassato il manda-